
Bilag 1 – opsamling fra evalueringsmøde med samarbejdspartnere den 23. maj 2023 

 

o Generelt tilfredshed med forløbet omkring den praktiske afvikling.  
o Der bliver peget på nogle småudfordringer, som er blevet løst: 
o Spørgsmål om, hvorvidt ægtefælder må træne med.  
o Der har været en lille smule forvirring om, hvorvidt der skulle meldes afbud til Sundhedshuset eller 

Birthe.  
o Det er lykkedes at rekruttere en pæn andel fra træningsafdelingen, selv om det ikke var samme 

træningssted, så det fungerer.  
o Måske kan man bruge nogle af de tidligere deltagere som ambassadører, der kan fortælle til 

potentielle nye om, hvordan overgangen var for dem. Dette var et af succeskriterierne for projektet 
– det kan nemmere udføres nu, hvor projektet forsætter og nogen allerede er ude i foreningen 

o Udfordringen med en fysisk liste er, om den er helt opdateret og om det er klart, hvem de skal betale 
til næste gang.  

o Der bliver ikke defineret nogle klare succeskriterier på mødet, men der er enighed om, at 
resultaterne fra prøveperioden er gode. Der er også enighed om, at det er en meget kort periode 
og dermed et begrænset antal borgere at evaluere på baggrund af.  
Det er godt, hvis 50% vælger at fortsætte med træning (nogle i kommunalt regi på plejecentrene), 
men det interessante er jo, hvor mange der fortsætter i Foreningsfitness – ellers er foreningerne 
måske ikke interesseret i at fortsætte i projektet. Der skal være en økonomisk gevinst i form af nye 
medlemmer for dem. 
I en evaluering ved årsskiftet må vi også diskutere, hvad der er en bæredygtig økonomi i projektet 
for foreningerne.  
 

Hvis vi ender med at fortsætte projektet, hvad skal vi så være opmærksom på, og hvad skal vi evt. gøre 
anderledes (bliver også vendt med foreningerne og instruktørerne) 
 

o Hvis projektet skal fortsætte, skal det være med løbende optag, hvor Birthe løbende opdaterer 
listerne og gør status på betalinger til de forskellige foreninger. 

o Det kan også være svært at få folk afsluttet – især, når det er løbende optag. Derfor påtænker 
Birthe at have tæt kontakt til borgerne og sørge for overgang til Foreningsfitness og afslutning i 
brobygningsforløbet. 

o Diskussion af brobygningsperioden. Den kan ikke umiddelbart forkortes fra 3-2 måneder, fordi 3 
mdr. er grænsen for, hvornår et nyt medlem tæller i foreningsregi (så foreningerne får 
medlemstilskud).  

o Vigtig diskussion, hvordan kan vi gøre det bæredygtigt/selvbærende økonomisk, hvis det skal være 
et fast tilbud fremover. 
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